Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

Em 24 de agosto de 2021

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL n. º 033/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.172/2021
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA MÁQUINA DE
CAFÉ II”
ASSUNTO: COMUNICADO DE RESULTADO DE ANÁLISE DAS DOCUMENTAÇÕES CONFORME
ITEM 14 E SEUS SUBITENS DO EDITAL

Prezados Senhores,

Considerando que a empresa SIMAPI COMÉRCIO, IMPOSTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME,
classificada em primeiro lugar para o fornecimento dos itens 05 e 23, objeto da licitação, conforme
Ata de Sessão Pública juntada sob folhas 566/578, não apresentou a documentação solicitada
conforme o item 14 e seus subitens do edital, conforme informação do senhor Diretor da Divisão de
Almoxarifado em cota de folha 834 do processo administrativo em epígrafe, sendo, portanto,
DESCLASSIFICADA.

O Processo Administrativo encontra-se disponível para ciência e/ou consulta de todos os interessados.

O prazo para interposição de Recurso Administrativo será de 03 (três) dias úteis a contar a partir do
primeiro dia útil subsequente a publicação deste comunicado.

Os Recursos Administrativos deverão ser protocolizados no Departamento de Licitações, no 1º andar,
na Avenida Presidente Kennedy nº 9.000, 1º Andar, Vila Mirim - Praia Grande/SP, no horário das
09h00 às 16h00.

Atenciosamente,

ROBERTO WEGE FONSECA
Pregoeiro